EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Geral do Instituto Diversidade, Gênero e Educação – IDGE, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA

a Cotação Prévia de Preços nº 008/2025 e ADJUDICA o objeto à empresa GALDINO E ALBUQUERQUE COMERCIO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.726.745/0001-40, única vencedora do certame, referente aos Lote Único, no

valor total de: R$ 14.006,80 (Quatorze mil e seis  reais e oitenta e centavos)

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação

de serviços de fornecimento de Kit de EPIs para os 87 alunos participantes dos cursos básicos de qualificação

profissional de Cozinheiro, visando a execução das ações e atividades previstas metas e etapas no TERMO DE

FOMENTO - MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO TERMO DE FOMENTO-  SEMP/MTE Nº 01023/2024–

Transfere.gov.br, celebrado com o Ministério do Trabalho e Emprego e o Instituto Diversidade, Gênero e Educação

– IDGE, visando a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos

financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC), conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho.

Recife, 13 de julho  de 2025.